
2021 年 9 月 27 日 

新発田ガス株式会社 

都市ガスの供給支障の復旧完了について 

9 月 23 日、新発田市五十公野・山崎・下内竹・古寺地域の一部において、都市ガスの供給
支障が発生いたしました。 
ご迷惑をおかけしたお客様に心からお詫び申し上げます。 

9 月 26 日深夜にガス管内にたまっていた水や土砂を取り除く作業が完了いたしました。 
これにより供給支障復旧が完了し、27 日 2:40 に供給停止していた全てのお客様に都市ガス
供給を再開が可能となりました。 

復旧作業にあたり、皆様からのご理解、ご協力・ご支援に対しまして、厚く御礼申し上げま
す。 

弊社といたしましては、このたびの事象によりお客様に多大なご不便ご迷惑をおかけしま
したことを真摯に受け止め、引き続き原因究明に努めるとともに、予防対策やさらなる早期
復旧の実現にむけて取り組んでまいります。 

新 発 田 ガ ス 株 式 会 社 
電話 025 4 - 22 - 4 181 
FAX  0254 - 24 -1102 


